PREFEITURA
®

MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO

A\ DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

® N %
Luzianta

GOVERNANDO PARA TODOS

GESTAO: Consolidado

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: Junho / 2014

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

No Bimestre

Até Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacé&o Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Superavit Orgamentario

50.656.985,54

332.709.625,60
266.700,00
378.648.456,54
63.723.761,71
48.655.128,01

335.889.125,60
335.889.125,60
140.437.597,28

0,00

332.709.625,60
266.700,00
378.648.456,54
248.024.062,31
135.162.037,82
5.275.559,46

DESPESAS POR FUNGAO / SUB-FUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

63.723.761,71
48.655.128,01

248.024.062,31
135.162.037,82

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

269.987.065,10

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias Realizadas(l) 7.706.569,84 11.290.929,85
Despesas Previdenciarias Liquidadas(ll) 2.997.776,30 8.263.849,51
Resultado Previdenciario (IIl) = (I - 1) 4.708.793,54 3.027.080,34
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas(1V) 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V) 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V) 0,00 0,00
Metas Fixadas Resultado

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

no Anexo das
Metas Fiscais

Apurado até o
Bimestre (b)

% em Relagédo as
Metas (b/a)

da LDO (a)
Resultado Primario 0,00 7.416.420,50 0
Resultado Nominal 0,00 60.607.339,58, w0
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrito Czlzeis Mis PRI A e Sy
0 Bimestre 0 Bimestre

Restos a Pagar Processados 2.813.949,31 0,00 1.950.237,07 863.712,24
Poder Executivo 2.813.949,31 0,00 1.950.237,07 863.712,24
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Restos a Pagar Nao Processados 12.404.162,11 327.729,28 5.726.057,97 6.350.374,86
Poder Executivo 12.404.162,11 327.729,28| 5.726.057,97 6.350.374,86
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL: 15.218.111,42 327.729,28 7.676.295,04 7.214.087,10

DESPESAS DO FUNDEB

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Contitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exe.

% Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de < 25%> das Receitas de Impostos em MDE 25.333.473,05 <25%> 3511 %
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Fundamental, Médio e

Educagéo Infantil 35.363.363,27 <60%> 109,12 %
Complementagao da Uni&o ao FUNDEB — Minimo Anual de 10% do Total de Recursos do FUNDEB 0,00 <10%> 0,00%
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RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo N&o Realizado

Receita de Operacéo de Crédito

Despesa de Capital Liquida

0,00 0,00
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° 20° 35°
Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas(l) 6.680.322,11
Despesas Previdenciarias Liquidadas(ll) 8.263.849,51
Resultado Previdenciario (II1) = (I - II) 1.583.527,40
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas(1V) 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V) 0,00
Resultado Previdenciario (V1) = (IV - V) 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS RECE'TASBQAPEUSR;‘;%AS ATEO SALDO A REALIZAR
Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos 0,00 35.000,00
Aplicacédo dos Recursos da Alienagéo de Ativos 0,00 25.000,00
Limite Constitucional Anual
- ~ g . Valor Apurado Até o A z
DESPESAS PROPRIAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bi?nestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exercicio Bimestre
Despesas Préoprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 21.377.984,06 15% 29,63%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exerc

icio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)
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